
  

UCHWAŁA NR XLI/330/2023 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

(M.P. z 2023 r. poz. 881), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. 

poz. 112). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Grażyna Płonowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6292



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 Rada Ministrów dnia 23 sierpnia 2023 r. ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), który będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 

2024 r. Zgodnie z programem „Posiłek w szkole i w domu” gmina udziela wsparcia osobom spełniającym 

warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych spełniającym jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium, 

o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 

Odnośnie niniejszej uchwały zachodzi uzasadniony przypadek wynikający z możliwości odstąpienia  

od żądania zwrotu za świadczenia udzielone w ramach programu dla osób i rodzin, które przekraczają 

kryterium dochodowe z pomocy społecznej i jednocześnie nie przekraczają progu 200% tego kryterium. 

Powyższe rozszerza grono beneficjentów pomocy w tej formie, których potrzeby — w świetle dyrektywy 

płynącej z art. 3 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej - powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom 

i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. W konsekwencji, uchwalenie przepisów prawa 

miejscowego z korzyścią dla beneficjentów, z zastosowaniem począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. należy 

uznać za w pełni zasadne. 

Przyznanie pomocy dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o który mowa w art. 8 ust. 1 

cytowanej ustawy do wysokości 200% kryterium, wymaga przyjęcia przez gminę stosownej uchwały 

podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% - do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków 

za w/w pomoc. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6292


		2023-12-07T13:34:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




